
 
 

San Giovanni in Fiore, data come da segnatura 
 
Oggetto: Decreto del Dirigente di liquidazione delle somme derivanti da ravvedimento operoso 

per errata comunicazione di n. 5 CU anno 2025 (redditi 2024).  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii;  

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 
1997, n° 59; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla questione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale 2025;  
VISTA la comunicazione della DSGA, dott.ssa Rosa Mannarino, inerente all’accertamento di un errore 

materiale, dovuto ad un errato calcolo delle competenze contabili, relativo alla errata 
comunicazione di 5 CU anno 2025 – redditi 2024; 

CONSIDERATO che il versamento è relativo all’anno di imposta 2024, e riguarda il versamento delle 
ritenute IRPEF e Previdenziali riguardanti il progetto PON Agenda Sud; 

CONSIDERATO che i termini di pagamento sono indifferibili; 
RAVVISATA l’urgenza di procedere al pagamento delle imposte e delle conseguenti sanzioni al fine di 

non incorrere in ulteriori aggravi di costi; 
RITENUTO di dover attivare le procedure per la contestazione del danno erariale relativamente alle 

sanzioni conseguenti; 
RITENUTO che per ottemperare a quanto di dovere da parte dell’Amministrazione è possibile 

utilizzare la modalità del Ravvedimento operoso; 
DECRETA 

Il pagamento del ravvedimento operoso per errata comunicazione di 5 CU anno 2025 – redditi 2024-  
ritenute IRPEF e Previdenziali relativo al Progetto PON Agenda Sud per un totale di €. 62,50 
comprensiva di oneri e sanzioni. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Antonio Rita Smaldone 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
dell’Amministrazione Digitale” e norme ad esso connesse 

CSIC8AV00X - A27D074 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011440 - 22/10/2025 - I - U

Firmato digitalmente da ANTONIO RITA SMALDONE


		2025-10-22T07:29:41+0000
	Antonio Rita Smaldone




